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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn 

năm 2024 trên địa bàn phường Ba Ngòi 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 298/KH-UBND, ngày 19 tháng 01 năm 2024 của 

UBND thành phố Cam Ranh về việc tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn thành phố Cam Ranh;  

UBND phường Ba Ngòi xây dựng kế hoạch hưởng ứng “Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn phường với 

các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức lễ Phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Giáp 

Thìn năm 2024 nhằm ôn lại truyền thống, giáo dục ý nghĩa của việc trồng cây, 

trồng rừng và bảo vệ rừng; tạo môi trường sinh thái; nâng cao nhận thức của các 

tầng lớp Nhân dân về vai trò, giá trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, trồng 

rừng, công tác bảo vệ rừng gắn liền với phát triển kinh tế - xã hội; góp phần giảm 

nhẹ thiên tai và ứng phó với biến đổi khí hậu. 

Tạo không khí thi đua sôi nổi, phấn khởi, vui tươi trong toàn phường vào 

những ngày đầu xuân Giáp Thìn năm 2024, làm tiền đề để triển khai thực hiện kế 

hoạch phát triển kinh tế xã hội tại địa phương trong năm 2024. 

- Xây dựng hệ thống cây xanh tạo bóng mát, cảnh quan môi trường tại các 

cơ quan, xí nghiệp, trường học, bệnh viện, công viên và trên các tuyến đường giao 

thông trên địa bàn phường nói riêng và thành phố Cam Ranh nói chung. 

- Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ trở thành nét đẹp văn hoá truyền 

thống của dân tộc Việt Nam. 

2. Yêu cầu 

Các tổ dân phố và các cơ quan, trường học đóng chân trên địa bàn phường tổ 

chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024 

phải thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương hình thức. Tạo phong trào 

mạnh mẽ, huy động mọi tầng lớp nhân dân tích cực tham gia.  

Sau khi trồng cần phải tổ chức tốt việc chăm sóc, quản lý bảo vệ cây trồng, 

phân công nhiệm vụ quản lý cụ thể để đảm bảo cây sống và sinh trưởng tốt.   

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Thời gian thực hiện 
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Được tiến hành phát động vào dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024 (thực hiện vào 

lúc 8 giờ 00 phút ngày 15/02/2024, tức ngày Mùng 6 tết Nguyên đán Giáp Thìn) 

2. Địa điểm: Đường bê tông Tổ ANND số 1, TDP Sơn Long. 

3. Loại cây, phương thức và phương pháp trồng 

Chọn loại cây nhằm tạo cảnh quan, bóng mát, cải tạo môi trường như: Xà 

cừ, Bàng 

+ Phương thức trồng: trồng phân tán 

+ Phương pháp trồng: trồng cây con có bầu đất, kết hợp với chăm sóc, tưới 

nuớc và bảo vệ. 

4. Biện pháp chăm sóc: Phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

được phát động nhân dịp nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024, đây là thời điểm 

mùa khô nên sau khi trồng cây, các đơn vị cần phân công người chăm sóc, tưới 

nước, bảo vệ, tránh trường hợp cây chết hoặc sinh trưởng kém.  

5. Kinh phí thực hiện: 

- Nguồn kinh phí thực hiện đợt 1: Ngân sách phường  

6. Khẩu hiệu tuyên truyền: 

- Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Mùa xuân là tết trồng cây, làm cho đất nước càng ngày càng xuân. 

- Vì lợi ích mười năm thì phải trồng cây, vì lợi ích trăm năm thì phải trồng 

người. 

- Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Bộ phận quản lý đô thị 

Xây dựng kế hoạch phát động và tổng hợp nhu cầu trồng cây đợt 1 và 2 trên 

địa bàn phường gửi cho Hạt kiểm lâm Cam Ranh để đăng ký số lượng cây. Hướng 

dẫn kỹ thuật trồng và chăm sóc cây, tham mưu tổ chức nghiệm thu kết quả trồng 

cây của các tổ dân phố, cơ quan, trường học. 

2. Bộ phận văn hoá thông tin, Đài truyền thanh 

Tổ chức tuyên truyền nội dung, ý nghĩa “ Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác 

Hồ” nhằm nâng cao nhận thức của nhân dân, để nhân dân tích cực tham gia.  

3. Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức đoàn thể phường: Chỉ đạo 

Ban công tác Mặt trận các tổ dân phố, đoàn viên, hội viên tham gia hưởng ứng 

phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 

2024. 

4. Đoàn thanh niên: Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “ Tết trồng cây đời 

đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024 trong lực lượng Đoàn 

viên thanh niên phường. 
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5. Ban giám hiệu trường Tiểu học Ba Ngòi: Tổ chức tuyên truyền, giáo 

dục cho các em học sinh nâng cao nhận thức bảo vệ, chăm sóc cây xanh, đồng thời 

tổ chức cho các em tham gia “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” năm 2024. 

6. Tổ trưởng 09 tổ dân phố 

Tuyên truyền vận động nhân dân  trồng cây xanh quanh vườn, quanh nhà để 

tạo cảnh quan, bóng mát.  

 Trên đây là kế hoạch tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân 

Quý Mão năm 2024 trên địa bàn Phường Ba Ngòi./. 

  Nơi nhận(VBĐT):                      TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- UBND thành phố Cam Ranh (t/bc);                        KT. CHỦ TỊCH 

- Đảng uỷ, HĐND, UBMT phường;           PHÓ CHỦ TỊCH 
- Các đoàn thể phường; 

- Hạt kiểm lâm Cam Ranh; 
- Phòng Kinh tế; 

- 09 tổ dân phố;      

- Đài truyền thanh phường (t/b); 
- Trường tiểu học Ba Ngòi; 

-  Lưu: VT.                                                         
            Trần Tính 
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